
Entgeltordnung 
 

Mit dem Lösen der Eintrittskarte erkennt der Besucher die Badeordnung an! 
 

  Tageskarte 
Kurzzeittarif                 

max. 2 Stunden 

Karte                     

10 + 1 

Saison-

karte 
 

  
nicht 

übertragbar 

Pfandregelung beachten; 

nicht übertragbar 
  

nicht 

übertragbar 
 

Erwachsene 5,00 € 3,00 € + 2,00 € Pfand 40,00 € 70,00 €  

Erwachsene ermäßigt         
(bei Vorlage des Ausweises!) 
Schwerbehinderte, Schüler/ 

Studenten ab 17 Jahre 

4,00 € 2,50 € + 1,50 € Pfand 
35,00 € 60,00 € 

 

 

 

 

mit Gästekarte 4,50 € 3,00 € + 1,50 € Pfand  

Kinder bis 3 Jahre Eintritt frei  

Kinder 4-16 Jahre  2,50 € 1,50 € + 1,00 € Pfand 25,00 € 50,00 €  

Kinder ermäßigt                   
(mit Nachweis)                             

Schwerbehinderte 

2,00 € 1,00 € + 1,00 € Pfand 20,00 € 40,00 € 
 

 

Kleingruppenenkarte  
2 Erwachsene und 2 Kinder        

oder 

1 Erwachsener mit 4 Kindern 

12,00 € 8,00 € + 4,00 € Pfand 
  

 

 

 

jedes weitere Kind 2,00 € 1,00 € + 1,00 € Pfand   

Kindergruppentarif                
(ab 8 Kinder bis 10 Jahre mit einem 

Betreuer)           

Preis je Kind bzw. Betreuer 

2,00 €   

 

 

 

 
 

Keine Kartenzahlung möglich! 

 

Werden Badegäste ohne gültige Eintrittskarte angetroffen, zahlen   Erwachsene         

          Kinder               
 

Für verloren gegangene Garderobenschrankschlüssel erheben wir eine Gebühr von   
 

Die Toilettennutzungsgebühr für Nichtbadegäste beträgt                    

 

 

 

Stadtrat Stadt Wehlen im 07.02 2023 

20,00 € 

10,00 € 
 

20,00 € 
 

0,50 € 

 

 

 


